PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/09

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 28 sierpnia 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Wojciech Dunikowski

5. Dariusz Grzegorczyk

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski

11. Joanna Woźniewska

12. Zygmunt Zajkowski

13. Tomasz Markowski

14. Mirosław Kłosek,
15.  Chyc Zbigniew

 Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław
6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Ignatowski Kazimierz

9. Cylwik Kazimierz

10. Kitlas Janusz

11. Skiścim Czesław     

12. Grzegorczyk Kazimierz

13. Jaśniewicz Anna

14. Jaworowski Marek

15. Jaworowski Tadeusz
16. Toczydłowski Krzysztof

17. Laskowski Wojciech,

18. Powichrowski Kazimierz

19. Dąbrowski Tomasz
20. Adam Hobra

21. Barbara Lewkowska
Sołtysi nieobecni: Citko Eugeniusz, Kakareko Ireneusz, Kraszewski Kazimierz, Sokólska Alicja, Rogowski Robert

      Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 
Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska

Radca Prawny – Jolanta Horba

Kierownik Biblioteki Publicznej – Jolanta Radziszewska

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXXVIII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

         Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

    22 czerwca 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r.,

7. Przedstawienie wyników kontroli zimowego utrzymania dróg oraz gospodarowania finansami i wykonywania zadań w Referacie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 8,9,10 czerwca 2009r. oraz kontroli działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzonej w dniach 8,9,10 lipca 2009r.

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.
Poinformował, że w terminie określonym w Statucie Gminy Wójt Gminy zgłosił ustny wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie 6 porządku obrad dwóch podpunktów: 

1) rozpatrzenie i podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

2) rozpatrzenie i podjęcie uchwały  w sprawie opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach samorządowych
Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu porządku obrad sesji uwzględniającego zaproponowaną zmianę.
1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

    22 czerwca 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a. udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
b. zmian w budżecie Gminy na 2009r.,

c. rozpatrzenie i podjęcie uchwały  w sprawie opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach samorządowych
7. Przedstawienie wyników kontroli zimowego utrzymania dróg oraz gospodarowania finansami i wykonywania zadań w Referacie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 8,9,10 czerwca 2009r. oraz kontroli działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzonej w dniach 8,9,10 lipca 2009r.

8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

10.Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11.Zamknięcie obrad sesji.
Poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 22 czerwca 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy zdał sprawozdanie z okresu między sesjami:
a) wśród mieszkańców Gminy został rozprowadzony Biuletyn Informacyjny Wójta Gminy zawierający najważniejsze informacje gminne z pierwszego półrocza tego roku,

b) gmina wystąpiła do Wojewody Podlaskiego o wsparcie finansowe dla rolników z powodu zalania pół i łąk, niestety wniosek został rozpatrzony negatywnie,

c) duże pojemniki na odpady zostaną z terenu Gminy usunięte; zwrócił uwagę na trudności w wyegzekwowaniu od mieszkańców Gminy segregacji śmieci;

d) w ostatnim tygodniu wystąpiło kilka awarii sieci wodociągowej; za niedopatrzenie brygada referatu gospodarki komunalnej nie otrzymała premii; poprosił o sygnały od mieszkańców wsi o stanie i awariach sieci wodociągowej;

e) aktualnie w gminie prowadzone są następujące inwestycje:

· rozbudowa szkoły w Fastach,

· budowa drogi Fasty- kol. Porosły

· budowa drogi Pogorzałki – Kozińce

f) Pani Popławska mieszkanka wsi Pogorzałki opracowuje historię poszczególnych wsi gminnych; ma trudności ze zgromadzeniem informacji na temat wsi Podleńce i Bohdan; poprosił mieszkańców o pomoc.;

g) do Urzędu Gminy docierają informacje, że radni publicznie wypowiadają się na temat złej aktywności Wójta Gminy w pozyskiwaniu środków; z tego powodu radnym zostały przekazane materiały, które należy skompletować przy ubieganiu się o środki zewnętrzne oraz wytyczne.,

h) dnia 6 września odbędą się Dożynki Gminne; zaprosił wszystkich do wzięcia udziału.
Ad. pkt 5

Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy na wstępie poinformował radnych, że przebieg wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r. otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Zapytał, czy radni mają pytania odnośnie wykonania budżetu Gminy.

Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa określono mało dochodów. Czy istnieje możliwość lepszej realizacji.

Wójt Gminy wyjaśnił, że praktycznie każdorazowo w projekcie budżetu Gminy planowane są dość wysokie kwoty pozyskane ze sprzedaży nieruchomości. Jednak w rzeczywistości wstrzymujemy się ze sprzedażą. W roku bieżącym zaplanowano do sprzedaży po jednej działce we wsi Krynice i Fasty.

Sprzedaż działek gminnych nastąpi w przypadku, kiedy gmina nie otrzyma dofinansowania za budowę sieci kanalizacyjnej na odcinku Fasty-Borsukówka. Podkreślił, że jest zwolennikiem sprzedaży działek niż zaciągnięcia kredytu na tę inwestycję.

Radny Tomasz Markowski zauważył, że tegoroczny budżet Gminy został okrojony o ok. 8 mln. zł. Jego zdaniem działki należy sprzedawać w czasie, kiedy jest korzystna koniunktura. Dotychczas dochody ze sprzedaży działek gminnych zostały przeznaczane na potrzeby wsi w obrębie, których się znajdują. Podkreślił, że w przypadku wsi Obrubniki Wójt Gminy jest przeciwny sprzedaży takiej działki. 

Wójt Gminy poinformował, że często mieszkańcy wsi nie wyrażają zgody na sprzedaż działek. Nie ma on na ten fakt wpływu.

Radny Tomasz Markowski poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat sprzedaży działki położonej w obrębie wsi Obrubniki.

Wójt Gminy przypomniał, że na zebraniu wiejskim mieszkańcy wsi nie poruszali tego tematu.

Przewodniczący Rady Gminy przerwał dyskusję i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Zarządzenie Nr 79/09 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 lipca 2009r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr II.0034-13/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 31 lipca 2009r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009r stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o uzasadnienie konieczności podjęcia uchwały.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że konieczność zmiany dotacji wynikła po przetargu na wykonanie prac związanych z odbudową muru cmentarnego wraz z wykonaniem robót budowlanych w celu odnowienia bramy wjazdowej na nieczynny zabytkowy cmentarz rzymskokatolicki w Dobrzyniewie Kościelnym. Wartość dotacji ulega zmniejszeniu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXVIII/159/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 sierpnia  2009r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

b) zmian w budżecie Gminy na 2009r.,
Skarbnik Gminy w oparciu o objaśnienia stanowiące załącznik do projektu uchwały przedstawiła zmiany uchwały budżetowej. Zapytała, czy radni Gminy potrzebują dodatkowych wyjaśnień.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii członków komisji o projekcie budżetu.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXVIII/160/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 sierpnia  2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

c) opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach samorządowych
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wypowiedź Skarbnika Gminy.

Dorota Rudnicka – Dobrzyńska poinformował, że ustalono dzienną stawkę za wyżywienie dziecka podczas pobytu w przedszkolu w kwocie 7 zł. Oprócz tego przewidziano 1 zł. na pokrycie kosztu II śniadania i podwieczorka. Stawka może ulec zmianie w wyniku przetargu na dostawę posiłku.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych o przedstawienie opinii członków komisji o projekcie budżetu.

Radny Wojciech Dunikowski poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania dotyczące projektu uchwały.

Pytań ani uwag nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXVIII/161/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 sierpnia  2009r. w sprawie opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach samorządowych została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu

Ad. pkt 7 Przedstawienie wyników kontroli zimowego utrzymania dróg oraz gospodarowania finansami i wykonywania zadań w Referacie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 8,9,10 czerwca 2009r. oraz kontroli działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzonej w dniach 8,9,10 lipca 2009r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołów pokontrolnych.

Radna Joanna Woźniewska odczytała radnym protokół z kontroli zimowego utrzymania dróg oraz gospodarowania finansami i wykonywania zadań w Referacie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dobrzyniewo Duże przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniach 8,9,10 czerwca 2009r- stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

Radny Robert Dobrzyński odczytał protokół z kontroli działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym w zakresie realizacji zadań własnych Gminy oraz działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadzonej w dniach 8,9,10 lipca 2009r. - stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni chcą zadać pytania odnośnie powyższego.

Radny Stanisław Suchodolski zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem, w jaki sposób zostały wykorzystane środki na utrzymanie dróg. Zdaniem Komisji Rewizyjnej zostały wykorzystane racjonalnie. 

Wójt Gminy stwierdził, że w ubiegłym sezonie źle przebiegła akcja zimowego utrzymania dróg. Należało skupić się na odśnieżaniu dróg a nie posypywaniu. Kolejność prac była odwrotna. Przetarg nie został rozegrany pomyślnie. Natomiast jest zadowolony z wywiązywania się umów zawartych z rolnikami – mieszkańcami Gminy na odśnieżanie dróg o mniejszej częstotliwości ruchu oraz newralgicznych odcinków dróg. Zaznaczył, że mieszkańcy Gminy zgłaszają coraz więcej potrzeb odśnieżania i posypywania dróg, a wynajęte firmy nie są w stanie ( czasowo ) wykonać prac by zadowolić wszystkich mieszkańców Gminy.

Ad. pkt 8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Na wstępie głos zabrał radny Mirosław Kłosek, który nawiązał do naprawy drogi dojazdowej do wsi Bohdan oraz prowadzonej z Wójtem Gminy korespondencji. Nadmienił, że zdaniem Wójta Gminy nie każda droga kwalifikuje się do uzyskania dofinansowania w tym droga Dobrzyniewo Kościelne – Bohdan. Ponadto Wójt Gminy twierdzi, że droga ta nie wymaga remontu i jest przeciwnikiem składania wniosku o dofinansowanie do tzw. „Schetynówki”. Twierdzi, że są drogi ważniejsze, na remont, których gmina ubiega się o środki z zewnątrz. Poza tym dofinansowanie jest pewniejsze. Kilkakrotnie mieszkańcy wsi zwracali uwagę na to, że Wójt Gminy pomija te inwestycje przy składaniu wniosków o dofinansowanie. Do 30 września tego roku należało złożyć dokumentację na ubieganie się o środki finansowe z tzw. „Schetynówki”. Droga wiodąca do Bohdana spełnia wszelkie wymogi stawiane przez instytucje przyjmujące wnioski. Zapewnił, że w przypadku ubiegania się gmina otrzyma środki na tę inwestycję. Składane przez Wójta Gminy wnioski o dofinansowanie często na wstępie otrzymują negatywną opinię organów weryfikujących. Dofinansowania spływają często po 5 latach prób ponawiania wniosków. Przykładem na to są inwestycje : budowa ul. Łyskowskiej w Fastach, drogi Pogorzałki – Kozińce, Sz.p. w Fastach. W imieniu Mieszkańców wsi i radnych zwrócił się do Wójta Gminy o przygotowanie i złożenie wniosku na budowę drogi Dobrzyniewo Kościelne – Bohdan. Nadmienił, że przesyłane przez wójta Gminy odpowiedzi na jego pisma są nieprecyzyjne i niezadowalające. Nawiązał do stwierdzenia Wójta Gminy, które padło na spotkaniu z mieszkańcami wsi Bohdan, że to radni sprzeciwiają się podjęciu jakichkolwiek prac na drodze i bez ich akceptacji nie podejmie żadnych działań.

Radny Tomasz Markowski zapytał, czy w Urzędzie Gminy jest przygotowywany wniosek do „ Schetynówki” na którąkolwiek z dróg. Nawiązał do wydanego przez Wójta Gminy Biuletynu Informacyjnego. Jego zdaniem treść jest bardzo okrojona. Poprosił o rozwinięcie poruszanego w Biuletynie tematu planowanego na następny rok wyasfaltowania 8-9 km. dróg w gminie. Zapytał, czy wytypowano już te drogi.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk zgłosił potrzebę wyrównania nawierzchni drogi prowadzącej do Szkoły Podstawowej w Pogorzałkach prowadzącej ze strony wsi. Poprosił o ustawienie kilku toj-toi na trasie pielgrzymki do Krypna w dniu 5.09.2009r.

Radna Jolanta Wojtulewicz zgłosiła konieczność naprawy oświetlenia ulicznego przy ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym. Poprosiła o podjęcie rozmów z przedstawicielami KZK Białystok o wprowadzenie dodatkowych kursów autobusów w niedzielę dostosowując do potrzeb mieszkańców wsi w zakresie dojazdu na msze św. Poprosiła o ustawienie ławki na przystanku autobusowym przy Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.

Radny Robert Dobrzyński zgłosił potrzebę naprawy miejsca pod ogrodzeniem przy stawie we wsi Borsukówka wymytego przez wody deszczowe. 

Radny Mirosław Kłosek zapytał o działalność rodziny baptystów zamieszkałej we wsi Kozińce, której Wójt Gminy udostępnia lokal w Wiejskim Domu Kultury.

Radna Grażyna Woźniewska zgłosiła potrzebę naprawy drogi we wsi Chraboły ( wyrwa po deszczu).

Ad. pkt 9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych 

Wójt Gminy poinformował, że o dotację ze tzw. „Schetynówki” powiat może wystąpić na 2 drogi, gmina na 1. Tą drogą jest ul. Rolna w Fastach.
Zaprosił zainteresowanych radnych ubieganiem się o środki zewnętrzne na budowę drogi do wsi Bohdan do Urzędu Gminy w celu zapoznania się z przykładowymi aktami wniosku o ubieganie się o środki finansowe na inwestycje drogowe. Jednocześnie nadmienił, że informacje na temat punktacji wniosków i warunków stawianych w przypadku ubiegania się o środki na budowę dróg uzyskać można w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. Stwierdził, że nie jest zainteresowany dofinansowaniami ze „ Schetynówki”, ponieważ dopłata w wys. 50% kosztów inwestycji nie jest dla Gminy atrakcyjna. Są drogi na terenie Gminy, które uzyskają większą ilość punktów w przypadku składania wniosku  np. Krynice-Letniki-Jurowce, niż droga prowadząca do Bohdana

W odpowiedzi na zapytanie radnego Tomasza Markowskiego wymienił roboty na drogach planowane do wykonania w 2010r.: Pogorzałki – Kozińce z przejściem przez wieś ( rozpoczęta), przewidziana jest ul. Rolna w Fastach, ul. Klubowa w Dobrzyniewie Dużym, przejście przez wieś Kopisk. Dodatkowo zostaną przygotowane projekty na budowę ok. 2 km. dróg. Stwierdził, że nie jest w stanie precyzyjnie określić zakresu robót.

Ubytki w nawierzchniach asfaltowych będą uzupełniane w powrocie z urlopu pracownika – Marka Niewińskiego.

Na trasie pielgrzymki do Krypna zostaną ustawione przenośne toalety.

W roku bieżącym będzie uzupełniane oświetlenie uliczne. Są wykonane projekty, wydane pozwolenia, w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tych prac.

Zgłoszone ubytki w nawierzchni i gruncie we wsi Chraboły ( przepust ) zostanie naprawiony, w Borsukówce zostanie uregulowany odpływ wody deszczowej.

Ławka na przystanku przy GCK w Dobrzyniewie zostanie wykonana i ustawiona podczas prac przy ogrodzeniu budynku.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutowa przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji i przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Wróblewskiej Barbarze – mieszkance wsi Bohdan. W swej wypowiedzi nawiązała do negocjacji prowadzonych z Wójtem Gminy o naprawę drogi do Bohdana. Stwierdziła, że Wójt, jest zagorzałym przeciwnikiem remontu tej drogi. Mieszkańców wsi nie traktuje poważnie, nie zjawia się na zebrania wiejskie – 18.04.2009r. Na niektóre wystosowane przez siebie pytania nie otrzymali odpowiedzi. Od 30 lat borykają się z problemem naprawy drogi na odcinku Letniki-Bohdan-Dobrzyniewo Kościelne. Często mieszkańcy angażowali się w prace jak i pośredniczyli w zakupie materiałów, przekazali gruntu na poszerzenie pasa drogi. Przed wyborem obecnego wójta droga była w dobrym stanie. W tej chwili jednym z głównych mankamentów tej drogi jest to, że pobocza sięgają znacznie wyżej niż pas jezdni. Z powodu złego dojazdu mieszkańcy mają trudności ze sprzedażą działek, dojazdem do własnych posesji. W czasie kampanii wyborczej obecny wójt twierdził, że w przypadku oddania głosów na jego kandydaturę zostanie wykonana asfaltowa nawierzchnia drogi do wsi Bohdan.

Radny Tomasz Markowski zapytał, dlaczego radny powiatowy P. Zdzisław Łukaszewicz nie przybywa na sesje Rady Gminy. Zgłosił potrzebę ponownego odkrzaczenia poboczy dróg, szczególnie drogi Obrubniki - Kulikówka, zwracając szczególną uwagę na wyjazdy z dróg podporządkowanych. Poprosił o przekazanie dla Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku potrzeby naprawy nawierzchni drogi Obrubniki – Kulikówka ( ubytki w nawierzchni)

Radny Stanisław Suchodolski zapytał Wójta Gminy, czy wie, na jakim etapie są prace związane z budową chodnika ulicznego w Nowym Aleksandrowie na odcinku od szkoły do boiska. Czy jest szansa, że Starostwo Powiatowe w Białymstoku zrealizuje tę inwestycję niezbędna dla bezpieczeństwa dzieci.

P. Bajko Alicja – nadmieniła, że do tej pory mieszkańcy w miarę posiadanych możliwości starali się o utrzymanie tej drogi we własnym zakresie. Niektóre materiały do podsypywania nawierzchni były pozyskiwane przez i za pośrednictwem mieszkańców ( żużel ). Ani Wójt, ani jego pracownicy nie zainteresowali się tym faktem i mimo próśb nie pomogli np. w transporcie. W chwili obecnej Wójt Gminy twierdzi, że ma kłopoty w pozyskiwaniu żwiru. Jest to nieprawdą, ponieważ jest wiele źródeł, kupna czy poboru żwiru. Jest przeciwna zdaniu Wójta Gminy, że „ Schetynówka” nie jest atrakcyjna. W Urzędzie Gminy są opracowywane wnioski na dofinansowanie dróg prowadzących czasem do pól i jednocześnie Wójt Gminy twierdzi, że droga do wsi Bohdan nie ma szans na dofinansowanie. Swego czasu twierdził: „ jak mieszkańcy załatwią materiały to będzie droga”. Za przykład pozytywnych starań mieszkańców wsi Bohdan podała wykonywane przez nich roboty związane z odnowieniem kapliczek przydrożnych. Jej zdaniem Wójt Gminy zajmuje się naprawą dróg o małym znaczeniu dla mieszkańców Gminy np. droga w Gniłej prowadząca w stronę pól, Trakt Królewski. Nawet na budowę drogi dojazdowej do pól można uzyskać środki zewnętrzne. Podała pod rozwagę Wójta Gminy tę możliwość.

Sołtys wsi Jaworówka upomniał się o wyasfaltowanie nawierzchni brukowej drogi w jego wsi, aby zwiększyć zainteresowanie kupnem działek.

Sołtys wsi Krynice opowiedziała się za wykonaniem nawierzchni asfaltowej drogi w Krynicach na odcinku przez wieś. 

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo zwróciła się do Wójta Gminy o zamontowanie po 1 lampie oświetleniowej przy ulicy Radosnej i Wiśniowej, należy wyrównać ubytki w nawierzchni ul. Słonecznej 

Radna Grażyna Woźniewska zgłosiła problem wywracania przez młodzież koszy na śmieci, które zostały ustawione na przystankach autobusowych. Podziękowała za wyremontowanie pomieszczeń w budynku po byłej zlewni mleka. Ponadto zwróciła się do radnego Mirosława Kłoska i zarzuciła mu, że bezpodstawnie twierdzi, iż większość radnych popiera Wójta Gminy, a nie jego opozycję. Zapytała go ile razy w ciągu dwóch ostatnich kadencji głosował za przyjęciem budżetu Gminy. 

Następnie, odnośnie zgłoszonych problemów wypowiedział się Wójt Gminy. Stwierdził, że zna problem mieszkańców wsi związany ze złym stanem drogi. W chwili obecnej jego działalność może ograniczyć się do wyrównywania nawierzchni i ścinki poboczy, pomijając równanie poboczy. Na wszystkie zgłoszone dotychczas przez mieszkańców wsi pytania odpowiedział. Odpowiedzi miały trafić do wiadomości mieszkańców. Korespondencja prowadzona jest także z sołtysem wsi. Nawiązał do przeprowadzonej przez mieszkańców wsi Bohdan akcji zakupu żwiru. Sprostował wypowiedź P. Bajko Alicji, że nie twierdził, iż ma trudności w pozyskaniu żwiru, ale ma trudności w pozyskaniu dobrej jakości żwiru. Stwierdzenia mieszkańców na temat przebiegu kampanii wyborczych a w szczególności składania obietnic obecnego Wójta Gminy wtedy kandydata na Wójta powtarzają się wielokrotnie. Nie zwraca on na to uwagi. Na zakończenie powiedział, że jest zadowolony ze swoich dotychczasowych osiągnięć. Poprosił, aby podczas rozmów i negocjacji nie używać argumentów politycznych ani wyborczych. W dalszym ciągu jest zdania, że dofinansowania pochodzące z tzw. „Schetynówki” są mało atrakcyjne. Zaprosił do Urzędu Gminy do zapoznania się z dokumentacją. Stwierdził, że bez zgody Rady Gminy i zmiany polityki finansowej Gminy nie podejmie działań inwestycyjnych na drodze prowadzącej do wsi Bohdan.

Zdaniem Wójta Gminy bruk we wsi Jaworówka nie jest tak zniszczony i zdeformowany jak we wsiach Kulikówka, Krynice, Kozińce czy Kopisk. Droga na odcinku Jaworówka – Rybaki jest w złym stanie i z tego powodu jest ciągle naprawiana.
Na zmianę nawierzchni drogi prowadzącej przez Krynice został już wykonany projekt. Asfaltowanie zostanie wykonane w pierwszej kolejności.

Chodnik, o którym wspomniał radny Stanisław Suchodolski nie został wykonany, ponieważ dotychczas nie wyłoniono projektanta, który podjąłby się przygotowania dokumentacji. Przy okazji poważniejszych robót w obrębie tej wsi zostanie wykonany systemem gospodarczym. Brak chodnika nie stwarza żadnego zagrożenia dla dzieci, co zgłaszają mieszkańcy i radny, ponieważ na ulicy Radosnej nie ma mieszkających rodzin z dziećmi w wieku szkolnym.

Latarnie wymieniane są na bieżąco, w przypadku, kiedy nie wymaga to ustawienia nowego słupa.

Kosz na śmieci z przystanku w Chrabołąch zostanie usunięty.

We wsi Kozińce od niedawna zamieszkuje rodzina baptystów, która zwróciła się z prośbą o jednorazowe wynajęcie lokalu w Wiejskim Domu Kultury w celu rozprowadzenia „darów” wśród mieszkańców wsi. Z czasem okazało się, że pomieszczenie jest im potrzebne na organizowanie spotkań członków ich wyznania. Stwierdził, że zgodził się tylko na jednorazowe wynajęcie pomieszczenia. Z tego względu, że wsi powstał konflikt, bez konsultacji z mieszkańcami wsi nie podejmie żadnej decyzji w tym temacie. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego Mirosława Kłoska apelującego o budowę drogi do wsi Bohdan o zorganizowanie spotkania w terenie.

Poinformował, że radny powiatowy- P. Zdzisław Łukaszewicz nie jest powiadamiany o terminach sesji Rady Gminy, ponieważ mimo zaproszeń nie pojawiał się na obradach. Otrzymał pismo informujące o zaprzestaniu powiadamiania go o terminach sesji jak i o tym, że informacje te publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Więcej pytań, ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 11 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

